
各拠点　事業実施状況

①　法人本部

　　　　　⑦　施設長人事

　　　　第45回　評議員会　平成29年3月28日　出席評議員 10名

　　　　議　案

　　　　　④　定款細則制定

12,426,740

　　　　　⑥　運営規程変更

当年度末
残高

元金

10,212,000

0

10,212,000

福祉医療機構

元金

180,412,000

45,000,000

備考

ちらん敬和の郷施設建設

ちらん敬和の郷運転資金

　　　　第44回　評議員会　平成28年12月20日　出席評議員 11名

　　　　第98回　理事会　　　      　　〃　　　    　  出席理事  　　 5名

　　　　議　案 　　　　　①　定款変更

　　　　　②　評議員選任・解任委員会運営細則制定

　　　　　③　平成28年度資金収支予算第2次補正

　　　　第99回　理事会　　　平成29年2月27日　出席理事 　　5名

　　　　議　案 　　　　　①　評議員候補者選定・推薦

　　　　　④　みらい屋根塗装工事指名競争入札参加業者選定

　　　　　⑤　評議員選任・解任委員選任

　　　　　⑥　指導監査報告

　　　　　②　評議員選任・解任委員会の招集

　　　　　①　平成28年度資金収支予算第3次補正

　(2)　監事監査　　　　平成28年5月18日　監事2名

　(4)　平成28年度　借入金状況

借入金償還状況一覧（平成28年度）

　　　　　⑤　職員就業規則改正

　　　　　⑥　指導監査報告

　　　　第97回　理事会　　　平成28年9月15日　出席理事 　　5名

　　　　議　案 　　　　　①　施設長人事

合計

当初
借入金額

200,000,000

45,000,000

245,000,000

前年度末
残高

1,928,454

利子

225,412,000

平成28年度償還金

計

12,140,454

286,286

2,214,740

鹿児島銀行

　　　　　②　平成29年度事業計画

　　　　　③　平成29年度資金収支予算

借入
年度

H26年度

H26年度

借入先

　　　　第100回　理事会　　　      　　〃　　　    　出席理事  　 5名

286,286

　(3)　評議員選定・解任委員会　　　　平成29年3月6日　委員3名

平成28年度　社会福祉法人敬和会　事業報告

　(1)　評議員会・理事会

　　　　第43回　評議員会　平成28年5月28日　出席評議員 10名

　　　　第96回　理事会　　　      　　〃　　　    　 出席理事  　 4名

　　　　議　案 　　　　　①　平成27年度事業報告

　　　　　②　平成27年度決算認定及び監事監査報告

　　　　　③　平成28年度資金収支予算第1次補正

215,200,000

元金

170,200,000

45,000,000



【鹿児島県】 平成28年度社会福祉施設等施設整備費補助金

(障害者支援施設　知覧育成園)

総事業費　　　　2,094,120円

補助金　　　　　1,570,000円

【南九州市】 平成28年度伝統的建造物群保存地区保存整備費補助金

(地域密着型特別養護老人ホーム　ちらん敬和の郷)

総事業費　　　　1,960,200円

補助金　　　　　1,491,000円

②　障害者支援施設　知覧育成園

ア　福祉サービスの種類

③　障害者自立支援センター　けいわ
ア　福祉サービスの種類

④　障害者自立支援センター　みらい
ア　福祉サービスの種類

⑤　障害者自立支援センター　ぱれっと
ア　福祉サービスの種類

生活介護、居宅介護、行動援護、指定特定計画相談、指定障害児相談、
市町村事業（移動支援、日中一時支援）

76.00

36

2
3

15.2020 4,089
107
35

市町村
事業

生活介護

居宅介護

行動援護

指定特定計画相談

指定障害児相談支援

移動支援

日中一時

イ　利用状況

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

利用率

16
24
40

4,740
6,365
11,105

17.62
23.66
41.28

110.13
98.59
103.21

就労継続Ａ型

就労継続Ｂ型

合　計

利用率

78.59
115.42
101.61

就労継続支援 Ａ型、就労継続支援 Ｂ型
イ　利用状況

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

利用率

25
40

延べ利用数

3,171
7,762
10,933

一日平均
利用者
11.79
28.86
40.65

就労継続Ｂ型

合　計

生活介護、就労継続支援 Ｂ型
イ　利用状況

生活介護

利用定員

15

9,914

一日平均
利用者
49.74
1.29
36.78
0.07
36.85

6
40

9,895
19

利用率

99.48
21.51
108.19
1.18
92.14

延べ利用数利用定員

　(5)  平成28年度　補助事業

施設入所、生活介護、就労移行支援、短期入所

イ　利用状況

施設入所

短期入所

18,155
471

50
6

日中
活動

生活介護

就労移行

合計

34



⑥　グループホーム　知覧
ア　福祉サービスの種類

⑦　自立支援センター　ハーモニー
ア　福祉サービスの種類

⑧　就労支援センター　ハーモニー
ア　福祉サービスの種類

⑨　サポートセンター　る・トレフル
ア　福祉サービスの種類

生活介護、児童発達支援、放課後等デイサービス、指定障害児相談支援、保育所等訪問支援
指定特定計画相談支援、市町村事業（日中一時支援、相談支援、障害児虐待相談）

⑩　ちらん敬和の郷
ア　福祉サービスの種類

地域密着型特別養護老人ホーム、短期入所、居宅介護、訪問介護、通所介護

96.91

74.66

30.51

29

10

10

10,258

2,725

407

1,267

949

地域密着型施設入所

短期入所

居宅介護

訪問介護

通所介護

イ　利用状況

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

28.10

7.47

3.05

放課後等デイサービス

保育所等訪問支援

指定障害児相談支援

指定特定計画相談

利用率

10
10
10

3,191
2,558
2,811
1
80
469
26
22
12

10.89
8.73
9.59

108.91
87.30
95.94

2,111
6,382

15.88
7.85
23.73

63.51
77.61
67.79

市町
村事
業

日中一時

相談支援

障害児・者虐待相談

イ　利用状況

生活介護

25
10
35

就労移行支援

合　計

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

利用率

児童発達支援

就労継続支援 Ｂ型、就労移行支援 
イ　利用状況

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

利用率

就労継続Ｂ型

20

20

5,708
457
6,165

21.22
1.70
22.92

106.10

合　計

4,271

生活介護、日中一時支援
イ　利用状況

利用定員 延べ利用数
一日平均
利用者

利用率

生活介護

日中一時

共同生活援助 45

利用定員 延べ利用数

14,572

一日平均
利用者
39.92

利用率

88.72

イ　利用状況
共同生活援助



⑪　なんさつ障害者就業・生活支援センター
ア　取扱件数

イ　事業所に対する相談支援の状況

事業所に対する相談支援

21

1,031

12

電話

501

相談支援

就　　　職

利用登録

企業訪問

準備訓練・職場実習

3,783

4

　区　　　　　　分

458

その他

41

合計（件）来所

31

184

237

合計　区　　　　　　分

2,126

93

身体障害

319

48

知的障害

1,295

94

精神障害

43

25

その他

43

2

0

18


