平成28年度 社会福祉法人敬和会 事業報告

各拠点 事業実施状況

① 法人本部

(1) 評議員会・理事会

第43回 評議員会 平成28年5月28日 出席評議員 10名

① 平成27年度事業報告

議 案

- ② 平成27年度決算認定及び監事監査報告
- ③ 平成28年度資金収支予算第1次補正

第97回 理事会 平成28年9月15日 出席理事 5名

議 案 ① 施設長人事

第44回 評議員会 平成28年12月20日 出席評議員 11名 第98回 理事会 出席理事 5名

議案

定款変更

- ② 評議員選任 · 解任委員会運営細則制定
- ③ 平成28年度資金収支予算第2次補正
- ④ みらい屋根塗装工事指名競争入札参加業者選定
- ⑤ 評議員選任・解任委員選任
- ⑥ 指導監査報告

第99回 理事会 平成29年2月27日 出席理事 5名

- 評議員候補者選定·推薦
 - ② 評議員選任・解任委員会の招集

第45回 評議員会 平成29年3月28日 出席評議員 10名 第100回 理事会 "

出席理事 5名

議案

- ① 平成28年度資金収支予算第3次補正
- ② 平成29年度事業計画
- ③ 平成29年度資金収支予算
- ④ 定款細則制定
- ⑤ 職員就業規則改正
- ⑥ 運営規程変更
- ⑦ 施設長人事
- ⑥ 指導監査報告
- (2) 監事監査 平成28年5月18日 監事2名
- (3) 評議員選定・解任委員会 平成29年3月6日 委員3名
- (4) 平成28年度 借入金状况

借入金償還状況一覧(平成28年度)

借入 借入先 ,		当初	前年度末 残高	平成28年度償還金		当年度末 残高	備考	
年度 目 10人人	借入金額	元金	元金	利子	計	元金	VIII 3	
H26年度	福祉医療機構	200,000,000	180,412,000	10,212,000	1,928,454	12,140,454	170,200,000	ちらん敬和の郷施設建設
H26年度	鹿児島銀行	45,000,000	45,000,000	0	286,286	286,286	45,000,000	ちらん敬和の郷運転資金
	合計	245,000,000	225,412,000	10,212,000	2,214,740	12,426,740	215,200,000	

(5) 平成28年度 補助事業

【鹿児島県】 平成28年度社会福祉施設等施設整備費補助金

(障害者支援施設 知覧育成園)

総事業費 2,094,120円

補助金 1,570,000円

【南九州市】 平成28年度伝統的建造物群保存地区保存整備費補助金

(地域密着型特別養護老人ホーム ちらん敬和の郷)

総事業費 1,960,200円 補助金 1,491,000円

② 障害者支援施設 知覧育成園

ア 福祉サービスの種類

施設入所、生活介護、就労移行支援、短期入戶

イ 利用状況

		利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
施設入所		50	18,155	49.74	99.48
短期入所		6	471	1.29	21.51
пн	生活介護	34	9,895	36.78	108.19
日中 活動	就労移行	6	19	0.07	1.18
	合計	40	9,914	36.85	92.14

③ 障害者自立支援センター けいわ

ア 福祉サービスの種類

生活介護、就労継続支援 B型

イ 利用状況

_	714 0 10 1								
		利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率				
ĺ	生活介護	15	3,171	11.79	78.59				
I	就労継続B型	25	7,762	28.86	115.42				
ĺ	合 計	40	10,933	40.65	101.61				

④ 障害者自立支援センター みらい

ア 福祉サービスの種類

就労継続支援 A型、就労継続支援 B型

イ 利用状況

	利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
就労継続A型	16	4,740	17.62	110.13
就労継続B型	24	6,365	23.66	98.59
合 計	40	11,105	41.28	103.21

⑤ 障害者自立支援センター ぱれっと

ア 福祉サービスの種類

生活介護、居宅介護、行動援護、指定特定計画相談、指定障害児相談、市町村事業(移動支援、日中一時支援)

イ 利用状況

7/11/0/17/p					
		利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
生活	介護	20	4,089	15.20	76.00
居宅介護			107		
行動援護			35		
指定特定	計画相談		36		
指定障害児相談支援					
市町村	移動支援		2		·
事業	日中一時		3		

⑥ グループホーム 知覧

ア 福祉サービスの種類 共同生活援助

イ 利用状況

	利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
共同生活援助	45	14,572	39.92	88.72

⑦ 自立支援センター ハーモニー

ア 福祉サービスの種類

生活介護、日中一時支援

イ 利用状況

77/13 / 1/12	利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
生活介護	20	5,708	21.22	106.10
日中一時		457	1.70	
合 計	20	6,165	22.92	

⑧ 就労支援センター ハーモニー

ア 福祉サービスの種類

就労継続支援 B型、就労移行支援

イ 利用状況

3/13/7/02	利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
就労継続B型	25	4,271	15.88	63.51
就労移行支援	10	2,111	7.85	77.61
合 計	35	6,382	23.73	67.79

9 サポートセンター る・トレフル

ア 福祉サービスの種類

生活介護、児童発達支援、放課後等デイサービス、指定障害児相談支援、保育所等訪問支援 指定特定計画相談支援、市町村事業(日中一時支援、相談支援、障害児虐待相談)

イ 利用状況

<u>11/11/0/27</u>	/ [
		利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
	生活介護	10	3,191	10.89	108.91
児	且童発達支援	10	2,558	8.73	87.30
放課後	後等デイサービス	10	2,811	9.59	95.94
保育	所等訪問支援		1		
指定	障害児相談支援		80		
指定	特定計画相談		469		
市町	日中一時		26		
村事	相談支援		22		
業	障害児・者虐待相談		12		

⑩ ちらん敬和の郷

ア 福祉サービスの種類

地域密着型特別養護老人ホーム、短期入所、居宅介護、訪問介護、通所介護

イ 利用状況

<u> </u>				
	利用定員	延べ利用数	一日平均 利用者	利用率
地域密着型施設入所	29	10,258	28.10	96.91
短期入所	10	2,725	7.47	74.66
居宅介護		407		
訪問介護		1,267		
通所介護	10	949	3.05	30.51

⑪ なんさつ障害者就業・生活支援センター

ア 取扱件数

区 分	身体障害	知的障害	精神障害	その他	合計
相談支援	319	1,295	2,126	43	3,783
利用登録	48	94	93	2	237
準備訓練·職場実習	4	21	18	0	43
就 職	4	12	8	1	25

イ 事業所に対する相談支援の状況

区	分	来所	電話	企業訪問	その他	合計(件)
事業所に対す	る相談支援	31	501	458	41	1,031